ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN DÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 38/UBND - NN      Tân Dân, ngày 25  tháng 6 năm 2021
Về việc kiểm tra, rà soát tổng đàn

 gia súc, gia cầm đợt 2 năm 2021

Kính gửi: Các đồng chí trưởng thôn.

 Hiện nay, tình hình dịch, bệnh động vật trên địa bàn xã cơ bản đã được

không chế ổn định, Dịch tả lợn Châu Phi và bệnh Viêm da nổi cục trên đàn trâu

bò từng bước ổn định, tính đến ngày 25/6/2021 trên địa bàn xã đã qua 21 ngày

không có động vật bị nhiểm và chết.

 Để tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác quản lý gia súc, gia cầm và

đặc biệt Kế hoạch triển khai tiêm phòng vắc xin đợt 1 năm 2021 và tiêm bổ

sung vắc xin viêm da nổi cục trên đàn trâu bò. UBND xã đề nghị các đồng chí

thôn trưởng tổ chức kiểm tra, rà soát nắm chắc số hộ, tổng đàn gia súc, gia cầm

trên địa bàn (theo biểu mẫu).

 Kết quả rà soát gửi về UBND xã ( qua đồng chí Trần Hữu Số - cán bộ

Thý y xã ) trước ngày 01/7/2021.

 Giao đồng chí cán bộ thú y xã đôn đốc, tổng hợp và xây dựng Kế hoạch

đăng ký vắc xin Viêm da nổi cục để dự phòng tiêm bổ sung và Kế hoạch triển

khai tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm đợt 1 năm 2021.

Yêu cầu các đồng chí thôn trưởng và cán bộ, công chức liên quan tập

trung chỉ đạo, triển khai thực hiện đảm bảo chính xác và đúng thời gian quy

định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Đảng uỷ - HĐND xã (B/c);

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- UBMTTQ, các đoàn thể xã;

- Đài truyền thanh xã (thông báo);

- Lưu: VT, NN;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

           KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

           Nguyễn Hoàng Long

TM.

ỦY

BAN

NHÂN

DÂN

KT.

CHỦ

TỊCH

PHÓ

CHỦ

TỊCH

Nguyễn

Hoàng

Long

		ubxaduclap.dt@hatinh.gov.vn
	2021-06-25T16:05:53+0700

		ubxaduclap.dt@hatinh.gov.vn
	2021-06-25T16:07:49+0700